
           浙江东南发电股份有限公司 2000年年度报告摘要 

 

    重要提示：本公司董事会保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。 

    （本报告分别以中、英文两种文字编制，在对两种文本的理解上发生歧义时，以中文文

本为准。） 

    一、公司简介 

    浙江东南发电股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）注册资本 20.1 亿元人民

币，经营范围为电力投资、开发及经营。 

    １、 公司的法定中文名称：浙江东南发电股份有限公司 

    公司法定英文名称：ZHEJIANG SOUTHEAST ELECTRIC POWER CO., LTD 

    公司英文名称缩写：ZSEPC 

    ２、 公司法定代表人：庄虎卿 

    ３、 公司董事会秘书：戴建成 

    电话：86-571-7068779-2658 

    传真：86-571-7077321 

    电子信箱：djc@zsepc.com 

    ４、 公司注册及办公地址：中国浙江省杭州市凤起路 451 号 

    邮政编码：310006 

    互联网网址：http://www.zsepc.com/ 

    电子信箱：webmaster@zsepc.com 

    ５、 公司信息披露报纸：上海证券报、香港南华早报、香港文汇报 

    登载年度报告互联网网址：http://www.zsepc.com/ 

    http://www.sse.com.cn/ 

    公司年度报告备置地点：公司总部、上海证券交易所、伦敦证券交易所 

    ６、 B 股股票上市地：上海证券交易所 

    B 股股票简称：东电 B 股 

    B 股股票代码：900949 

    全球存托凭证（GDR）上市地：伦敦证券交易所 

    全球存托凭证（GDR） 交易代码：0949QLT 

    二、会计数据和业务数据摘要 

    １、 本年度会计数据摘要（单位人民币千元） 

    （1 按中国会计准则计算的数据 

利润总额                     1,015,362 

净利润                         621,709 

扣除非经常性损益后的净利润     768,880 

主营业务利润                 1,178,444 

其他业务利润                     1,324 

营业利润                     1,007,183 

投资收益                        11,897 

营业外收支净额                  -3,718 

经营活动产生的现金流量净额   1,025,782 

现金及现金等价物净增加额    -1,051,673 

   注：扣除的非经常性损益为补缴以前年度所得税 144,134,800 元、资产处置损失



3,036,823.60 元，合计 147,171,623.60 元。 

    （2）按国际会计准则计算的数据 

营业收入                     3,400,223 

经营利润                     1,034,765 

税后利润                       611,878 

    （3）净利润差异说明 

按中国会计准则计算的净利润     621,709 

根据国际会计准则的调整：计提的住房周转金  

                                -9,831 

按国际会计准则计算的净利润     611,878 

    重要说明：由于本公司于 2000年补缴了 1998年 1月至 1999年 11月期间所得税中央部

分税款 1.44亿元，直接冲减了本年度损益后实现净利润 6.2 亿元、每股收益为 0.31元。扣

除补税原因，按中国会计准则计算，公司实现的净利润应为 7.66 亿元、每股收益为 0.38元

/股。 

    2 、前三年主要会计数据和财务指标 

    （1）根据中国会计师审计报告之数据（单位：人民币元） 

     2000年               1999年                    1998年 

                                          调整前             调整后 

主营业务收入     

3,400,222,722.54     3,247,237,664.70  2,949,526,933.00  2,949,526,933.00 

净利润           

  621,708,729.65       823,304,326.67    823,447,592.92    842,197,471.71 

总资产           

7,269,575,449.16     7,638,205,620.01  7,607,423,653.59  7,604,746,497.52 

股东权益         

5,147,463,767.90     4,963,935,038.25  4,565,407,867.65  4,562,730,711.58 

每股收益（摊薄） 

            0.31                 0.41              0.41              0.42 

每股收益（加权） 

            0.31                 0.41              0.41              0.42 

扣除非经常性损益后的 

每股收益    0.38                 0.41              0.41              0.42 

每股净资产  2.56                 2.47              2.27              2.27 

调整后的每股净资产 

            2.55                 2.47              2.27              2.27 

每股经营活动产生的现 

金流量净额  0.51                 0.75              0.68              0.68 

净资产收益率（%） 

           12.08                16.59             18.04             18.46 

    （2 根据国际会计师审计报告之数据（单位：人民币千元） 

                          2000年     1999年    1998年 

营业收入                 3,400,223  3,247,238  2,949,527 

税后利润                   611,878    763,526    846,171 

总资产                   7,202,792  7,610,518  7,570,169 



股东权益                 5,572,480  4,960,602  4,619,176 

每股收益（元/股）             0.30       0.38       0.42 

每股净资产（元/股）           2.77       2.47        2.3 

净资产收益率(%)              10.98      15.39      18.32 

    3、本报告期利润表附表 

                            净资产收益率（%）  每股收益（元） 

                            全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均 

主营业务利润                   22.89  22.34      0.59   0.59 

营业利润                       19.57  19.09      0.50   0.50 

净利润                         12.08  11.79      0.31   0.31 

扣除非经常性损益后的净利润     14.94  14.58      0.38   0.38 

    三、股东情况介绍 

    1、报告期末股东总数 

    截至本报告期末，本公司股东人数为 18256 户，其中发起人股东 5 户，其余为 B 股股

东。 

    2、前十名股东持股情况 

  股东名称           持股数(股)   持股比例 

浙江省电力开发公司  799,963,200     39.80%       

浙江省电力公司      514,036,800     25.57%       

TOYO SECURITIES 

ASIA LTD A/C CLIENT  14,502,300     0.72%      

SCBHK A/C BROWN BROTHERS HARRIMAN & CO 

SUB A/C THE GREATER CHINA FUND INC 

                     11,000,000     0.55%      

NAITO ECURITIES CO.,LTD 

                      9,568,800     0.48%      

CBNY/BMO 

INVESTORS PACIFIC INTERNATIONA LFUND 

                      8,685,000     0.43%      

HKSBCSB A/C STATE STREET BANK AND 

TRUST S/A THE CHINA FUND  

                       7,000,000    0.35%      

HKIT S/A006-113039-431 6,543,000    0.33%      

展佳国际发展有限公司 

                       6,000,000    0.30%      

李明公                 5,447,646    0.27%      

    3、持股 10%以上股东情况 

    名称                  经营范围  股份变动情况 质押冻结情况 

浙江省电力开发公司        电力开发     无变化       无 

浙江省电力公司            电力生产供应 无变化       无 

本报告期内，两家公司具有同一法定代表人。 

    4、本报告期内，公司控股股东未发生变化。 

    四、股东大会简介 

    本公司于 2000年 4月 11日刊登召开 1999年度股东大会公告，5月 12日会议如期召开。



有 

关会议决议于 2000年 5月 16日刊登于《上海证券报》、香港《南华早报》、香港《文汇报》。     

    五、 董事会报告 

    （一）、公司经营状况 

    本公司主营发电，经营所获收入来源于电力的对外销售。2000 年，公司完成发电量 113 

亿 

千瓦时，上网电量 104 亿千瓦时，分别比去年增长 13.56%和 14.01%，年平均发电利用小时

达 6807小时。 

    2000 年，浙江省社会用电量大幅增长。公司充分利用本年度机组检修较少的有利时机，

积 

极参与电力市场竞争，努力增发电量，谋求发电效益最大化。2000 年公司实现主营业务收入

34.00亿元、利润总额 10.15 亿元，分别完成年度股东大会预算指标的 109.21%和 111.1%。

由于 2000年公司补缴了 98 年 1 月至 99 年 11 月份所得税中央部分 1.44 亿元，直接冲减

了当期损益，因此仅实现净利润 6.2 亿元、每股收益为 0.31 元。扣除补税原因，公司实现

的净利润应为 7.66 亿元、每股收益为 0.38 元。 

    （二）、公司财务状况（单位：元） 

项目                 2000年实际数    去年同期数   增减（+、-） 

总资产           7,269,575,449.16  7,638,205,620.01   -4.83%         

长期负债           965,017,126.79  1,500,908,034.73  -35.70%        

股东权益         5,147,463,767.90  4,963,935,038.25    3.70%          

主营业务利润     1,178,444,029.80  1,228,196,562.89   -4.06%         

净利润             621,708,729.65    823,304,326.67  -24.49%        

    （2000年扣除非经常性损益后的净利润为 768,880,353.25 元） 

    增减变动的主要原因： 

    （1）长期负债减少主要是本年归还到期长期债务本金，同时将 2001 年应付本金转入

“一年内到期的长期负债”。 

    （2）股东权益增加主要为本年度实现净利润增加。 

    （3）净利润减少主要是因为补缴以前年度所得税所致。 

    （三）、投资项目情况 

    2000 年，公司在坚持以发电为主的同时，努力拓展投资领域，积极发展多元化经营，取

得 

明显成效。 

    参与投资的电源项目有： 

    1、长兴电厂技改工程（2×300MW ）65%的股权； 

    2、嘉兴电厂二期工程（4×600MW ）24%的股权。 

    上述项目的可行性研究报告目前尚在国家有关部门进行审批。公司以自有资金参与投资

的其他项目有： 

    1、出资 3.12亿元认购中国光大银行 1.6 亿股股份； 

    2、出资 2.85亿元认购交通银行 1.5 亿股股份； 

    3、出资 2.2亿元认购南方证券股份有限公司 2 亿股股份； 

    上述三项投资，公司均进入该项目的前十大股东之列。 

    4、出资 1.05亿元受让招商银行 3000 万股股份； 

    5、出资 8240万元认购福建兴业银行 4000 万股股份； 

    6、出资 1000万元参与投资浙江省创业投资有限公司 10%的股份； 



    7、出资 590万元参与组建浙江富兴电力燃料有限公司。 

    至本报告期末，公司以自有资金参与投资的项目全部出资完毕，目前尚未产生投资收益。

有关公司参与投资的决议公告，分别于 2000 年 1 月 29 日、11 月 11 日、11 月 22 日、12 月

22日刊登于《上海证券报》、香港《南华早报》、香港《文汇报》上。 

    （四）、公司经营环境的变化 

    电力工业属于国民经济的基础产业，受宏观因素影响较大。2000 年，受浙江省国民经济

持 

续健康发展的大环境推动，全省用电量同比增长 19%，高出全国平均用电增长 10 个百分点。

从 1 

月 15 日开始，浙江电网开始竞价上网的试运行并进行结算。根据市场规则，基数合约电量

和超 

发合约电量执行经浙江省物价局批准 2000 年公司上网电价和超发电价，合约电量以外的竞

价电 

量，按市场交易价格进行结算。根据浙江省国家税务局有关文件要求，公司补缴了 1998 年

1 月 

至 1999 年 11 月以来应缴纳企业所得税中央部分税款。同时根据财政部有关文件的规定，

经浙江省财政厅批准，公司所得税地方部分继续执行 18%税率返还、实际按 15%征税的政策。

中央部分仍按 33%征税。2000 年公司实际税率为 22%。 

    本公司已就有关情况分别于 2000 年 1 月 29 日、3 月 21 日、8 月 29 日、11 月 11 日在

《上 

海证券报》、香港《南华早报》、香港《文汇报》刊登公告。 

    （五）、2001 年工作计划和准备采取的措施 

    1、坚持不懈的抓好电厂的安全工作，加强安全工作在各项工作中的基础地位，杜绝各类

恶性事故的发生。 

    2、全面加强内部管理，继续推进以预算管理为中心的内部经营责任制，努力挖潜增效。 

    3、以提高在电力市场中的竞争实力为中心，积极采用新技术、新工艺加强发电机组的整

治和改造，提高设备可靠性。深入研究电力市场报价技巧和策略，进一步提高竞价收入。 

    4、积极做好电力投资项目的报批工作，同时继续拓展在其他有较高增长潜力和稳定获利

能力领域的投资。 

    （六）、董事会日常工作情况 

    1、报告期内董事会的会议情况及决议内容 

    本报告期内，公司董事会进行了换届选举。新一届董事会继承首届董事会的一贯优良作

风，认真履行股东大会和公司章程赋予的职责，就公司经营运作、发展策略等重大问题进行

了研究和讨论，并作出了一系列重大投资决策，为公司今后的发展奠定基础。有关会议的决

议内容已刊登在 2000 年 4月 11日、5月 16日、8月 11日、11月 11日、11 月 22日、12月

22日出版的《上 

海证券报》、香港《文汇报》和香港《南华早报》上。 

    2、执行股东大会决议情况 

    本报告期内，公司围绕股东大会提出的目标任务开展工作，超额完成了股东大会预定的

各项目标，并按有关规定及时完成了 1999 年度红利发放工作。 

    （七）、公司管理层及员工情况 

    1、董事、监事、高级管理人员情况 

姓名   职务         年龄 持股数 年度报酬情况（元） 

庄虎卿 董事长        51    0      不在公司领取 



寿德生 董事、总经理  44    0         89518 

朱长荣 董事          59    0      不在公司领取 

张丹   董事          59    0      不在公司领取 

谢国兴 董事          47    0      不在公司领取 

褚嘉华 董事          56    0      不在公司领取 

赵元杰 董事          44    0      不在公司领取 

李远   董事          45    0      不在公司领取 

柯吉欣 董事          33    0      不在公司领取 

傅木庆 董事          43    0         96587 

胡松如 董事          44    0        116352 

戴建成 董事、董事会秘书 

                     44    0         69898 

王佳富 董事          48    0         94711 

唐信根 监事长        54    0     不在公司领取 

孔繁祥 监事          59    0     不在公司领取 

黄培根 监事          52    0     不在公司领取 

朱海明 监事          45    0     不在公司领取 

吴宏飞 监事          35    0         69088 

王国强 监事          39    0         49290 

陈觉民 副总经理      49    0         80047 

胡森健 总会计师      47    0         72219     

    （八）、本次利润分配预案 

    2000年度实现税后利润 621,708,729.65 元（按国际会计准则为 611,878,000 元），分

别按 

10%提取法定盈余公积金和法定公益金共计 124,341,745.94 元，加年初未分配利润 

702,544,563.88 元（按国际会计准则为 700,808,134.70 元）。根据孰低原则，实际可供股

东分配的利润为 1,188,344,388.76 元（按中国会计准则为 1,199,911,547.59 元）。公司以

年末股本 20.1 亿股为基数，每股派发现金红利人民币 0.218 元（含税），共计 438,180,000.00 

元。分配后，公司尚余未分配利润 761,731,547.59 元（按国际会计准则为 750,164,388.76 

元）。 

    此分配预案须提交 2000 年度股东大会审议批准后实施。 

    （九）利润分配政策 

    1、公司拟在 2001 年度结束后分配利润一次 

    2、2001 年度拟用于股利分配的比例为当年实现净利润的 40%-60% 

    3、分配方式采用现金派发方式 

    4、具体分配方案公司将根据实际情况而定 

    六、监事会报告 

    2000年，公司监事会进行了换届选举。新一届监事会本着向股东大会负责的原则，围绕

股 

东大会通的决议，开展监督工作。在本年度中，监事会成员列席公司董事会会议，督促公司

认 

真贯彻股东大会决议，检查公司生产经营和财务情况，并对其进行了充分讨论。本年度内，

监事会认真履行职责，维护股东权益。 

    监事会认为： 



    1、2000 年，公司在积极发展发电主业，强化核心竞争能力的同时，慎重进入金融领域，

对于加强资金和资本运营管理，提高资金运作效率和效益是十分有益的，符合公司发展战略

规划的要求。 

    2、浙江天健会计师事务所和普华永道中国有限公司对公司 2000 年度财务报告出具了无

保 

留意见的审计报告。监事会认为该报告如实反映了公司的实际情况。 

    3、2000 年公司净利润较 1999 年度有较大幅度的下降，主要是因为补缴以前年度的税

款所 

致。扣除此项非经常性损益后，按中国会计准则计算，公司的净利润应为 7.66 亿元，经营

状况 

总体较为稳定。 

    4、未发现公司董事及高级管理人员在经营活动中违犯法律、法规，违反公司章程或损害

公 

司利益的行为，公司未发生重大诉讼事项。 

    5、公司各项关联交易均按照政府定价或市场价格进行结算，并按要求进行了信息披露。 

    七、 重要事项 

    （一）本年度公司无重大诉讼、仲裁事项。 

    （二）本年度公司董事及高级管理人员未受监管部门的处罚。 

    （三）经第二届董事会第一次会议审议通过，选举庄虎卿为董事长，聘任寿德生为总经

理。 

    （四）承诺事项 

    本报告期内，公司与浙江省电力开发公司、浙江省电力公司、北京国华电力有限责任公

司、国家电力公司华东分公司和浙江省电力建设总公司签署投资建设嘉兴发电厂二期工程股

东协议。公司占注册资本的 24%。本报告期内，公司尚未出资。 

    （五）重大关联交易事项 

    1、销售上网电量 

    公司上网电量全部由浙江省电力公司购买，其中合约电量和超发合约电量分别按照浙江

省物价局批复的上网电价和超发电价进行结算，合约电量以外的竞价电量按照市场清算价格

结算。公司 2000 年度上网电价为台州发电厂 0.357 元/千瓦时，萧山发电厂为 0.32 元/千

瓦时。超发电价为台州发电厂 0.19 元/千瓦时，萧山发电厂 0.187 元/千瓦时。2000 年公司

售电收入为 34 亿元，占主营业务收入的 100%。 

    2、采购燃煤 

    根据《燃料供应协议》，公司发电所需燃煤由浙江省电力公司的全资子公司浙江省电力燃

料总公司供应。2000 年，公司购买燃煤支出为 13.4 亿元，占年度燃煤采购支出的 100%。 

    3、偿还长期负债 

    本报告期内，公司继续加快偿还所欠母公司的长期负债，在原还贷协议的基础上再增加

还贷 2亿元，共偿还债务 5.76 亿元，减少了公司财务费用支出。 

    （六）、资产、财务、人员“三分开”情况 

    资产方面，公司拥有独立的生产系统、辅助系统和配套设施。浙江省电力公司为浙江电

力的单一购买者，公司生产的电力全部销售给浙江省电力公司。 

    财务方面，公司设立了独立的财会部门，建立了独立的会计核算体系和财务管理制度，

并在银行独立开户。 

    人员方面，公司总经理、副总经理、总会计师和董事会秘书等高级管理人员全部为专职，

在公司领取薪金。公司设专人负责劳动人事及工资工作。职工的劳动聘任合同均与公司签订，



职工工资总额由公司核定。 

    （七）本报告期内，公司继续聘任浙江天健会计师事务所和普华永道中国有限公司为公

司提供会计报表审计及其他相关咨询服务的国内及国际会计师事务所。 

    八、 财务会计报告      

    （一）、审计报告 

    本公司财务报告经浙江天健会计师事务所和普华永道中国有限公司审计，并出具无保留

的审计报告。 

    （二）、会计报表（见附表） 

    （三）、会计报表附注 

    与 1999年度报告相比，公司的会计政策、会计估计等未发生变化，根据中国证监会《关

于上市公司 2000年度报告披露工作有关问题的通知》第六条“会计报表附注可不披露”的精

神，在本摘要中省略了“会计报表附注”的具体内容，详情请阅本公司年度报告。 

 

                                                        浙江东南发电股

份有限公司 

                                                               2001

年 3月 25日      

 

                                             资产负债表                             

                                           2000年 12月 31日 

  编制单位：浙江东南发电股份有限公司                    单位：人民币元 

  资产                                  年初数           期末数 

  流动资产：                                                           

  货币资金                           2678583792.46     1626910545.43 

  短期投资                                30000000                   

  减：短期投资跌价准备                      257000                   

  短期投资净额                            29743000                   

  应收票据                                                           

  应收股利                                                           

  应收利息                                                           

  应收帐款                             70332163.08       66784304.41 

  其它应收款                          112052088.17      176691319.47 

  减：坏帐准备                         10943055.08       14608537.43 

  应收帐款净额                        171441196.17      228867086.45 

  预付帐款                               1473914.1       14061748.85 

  应收补贴款                                                         

  存货                                 88110771.95      116080465.78 

  减：存货跌价准备                                                   

  存货净额                             88110771.95      116080465.78 

  待摊费用                                                           

  待处理流动资产净损失                                               

  一年内到期的长期债权投资                                           

  其它流动资产                                                       

  流动资产合计                       2969352674.68     1985919846.51 



长期投资：                                                           

  长期股权投资                           5494000        1025794000 

  长期债权投资                                                       

  其它长期投资                                                       

  长期投资合计                             5494000        1025794000 

  减：长期投资减值准备                                               

  长期投资净额                             5494000        1025794000 

  其中：合并价差                                                     

        股权投资差额                                                 

固定资产：                                                           

  固定资产原值                       6525720214.69     6553829289.05 

  减：累计折旧                       2121800190.35     2574287758.66 

  固定资产净值                       4403920024.34     3979541530.39 

  工程物资                                                    394000 

  在建工程                             17495203.82       42554867.99 

  固定资产清理                                                       

  待处理固定资产净损失                                               

  固定资产合计                       4421415228.16     4022490398.38 

无形及其它资产：                                                     

  无形资产                            238794340.37      232902181.85 

  开办费                                                             

  长期待摊费用                           3149376.8        2469022.42 

  其它长期资产                                                       

  无形资产及其它资产合计              241943717.17      235371204.27 

递延税项：                                                           

  递延税款借项                                                       

资产总计：                                                           

  资产总计                           7638205620.01     7269575449.16 

流动负债：                                                           

  短期借款                                                           

  应付票据                                                           

  应付帐款                             45731026.07      134285905.79 

  预收帐款                                                           

  代销商品款                                                         

  应付工资                             93002346.25      109876097.72 

  应付福利费                           12798024.93          18856295 

  应付股利                               422100000         438180000 

  应付税金                            161202315.38       73708099.83 

  其它应交款                            1878752.17        5449386.45 

  其它应付款                           60590082.23       50678769.68 

  应付短期债券                                                       

  预提费用                                                           

  一年内到期的长期负债                   376060000         326060000 

  其它流动负债                                                       



  职工奖励及福利基金                                                 

  流动负债合计                       1173362547.03     1157094554.47 

长期负债：                                                           

  长期借款                              1137600000         978180000 

  应付债券                                                           

  长期应付款                             366640000                   

  住房周转金                           -3331965.27      -13162873.21 

  其它长期负债                                                       

  长期负债合计                       1500908034.73      965017126.79 

递延税项：                                                           

  递延税项贷款                                                       

负债合计：                                                           

  负债合计                           2674270581.76     2122111681.26 

少数股东权益：                                                       

  少数股东权益                                                       

股东权益：                                                           

  股本                                  2010000000        2010000000 

  资本公积金                         1863272079.51     1863272079.51 

  盈余公积                            388118394.86       512460140.8 

  其中：公益金                        194059197.43       256230070.4 

  未确认的外资损失                                                   

  未分配利润                          702544563.88      761731547.59 

  外币报表折算差额                                                   

  股东权益合计                       4963935038.25      5147463767.9 

负债和股东权益总计：                                                 

  负债和股东权益总计                 7638205620.01     7269575449.16 

 

                                      现金流量表 

                                       2000年度 

   编制单位：浙江东南发电股份有限公司                    单位：人民币元 

     项目                               金额 

一、经营活动产生的现金流量：                       

    销售商品、提供劳务收到的现 

    金                               3988375532.79 

    收取的租金                            90318.77 

    收到的增值税销项税款和退回 

    的增值税款                                     

    收到的除增值税以外的其它税 

    费返还                               107860000 

    收到的其它与经营活动有关的 

    现金                               34393041.66 

    经营活动产生的现金流入小计       4130718893.22 

    购买商品、接受劳务支付的现 

    金                               1721221793.19 



    经营租赁所支付的现金                7048805.88 

    支付给职工以及为职工支付的 

    现金                              224809285.59 

    支付的增值税款                    393122849.24 

    支付的所得税款                    577854765.27 

    支付的除增值税、所得税以外 

    的其它税费                         37574662.69 

    支付的其它与经营活动有关的 

    现金                              143304569.73 

    经营活动产生的现金流出小计       3104936731.59 

    经营活动产生的现金流量净额       1025782161.63 

二、投资活动产生的现金流量：                       

    收回投资所收到的现金              309687254.76 

    分得股利或利润所收到的现金              215352 

    取得债券利息收入所收到的现 

    金                                  1772156.25 

    处置固定资产、无形资产和其 

    它长期资产而收回的现金净额           1080447.9 

    收到的其它与投资活动有关的 

    现金                               90362113.73 

    投资活动产生的现金流入小计        403117324.64 

    购建固定资产、无形资产和其 

    它长期资产所支付的现金             75066918.93 

    权益性投资所支付的现金              1020300000 

    债权性投资所支付的现金               270035200 

    支付的其它与投资活动有关的 

    现金                                           

    投资活动产生的现金流出小计       1365402118.93 

    投资活动产生的现金流量净额       -962284794.29 

三、筹资活动产生的现金流量：                       

    吸收权益性投资所收到的现金                     

    其中：子公司吸收少数股东权 

    益性投资收到的现金                             

    发行债券所收到的现金                           

    借款所收到的现金                               

    收到的其它与筹资活动有关的 

    现金                                7100972.38 

    筹资活动产生的现金流入小计          7100972.38 

    偿还债务所支付的现金                 576060000 

    发生筹资费用所支付的现金                       

    分配股利或利润所支付的现金           422100000 

    其中：子公司支付少数股东的 

    股利                                           

    偿付利息所支付的现金              117650829.46 



    融资租赁所支付的现金                           

    减少注册资本所支付的现金                       

    其中：子公司依法减资支付给 

    少数股东的现金                                 

    支付的其它与筹资活动有关的 

    现金                                6024959.57 

    筹资活动产生的现金流出小计       1121835789.03 

    筹资活动产生的现金流量净额      -1114734816.65 

四、汇率变动对现金的影响：                         

    汇率变动对现金的影响                -435797.62 

五、现金及现金等价物净增加额：                     

    现金及现金等价物净增加额        -1051673246.93 

附注：                                             

1、 不涉及现金收支的投资和筹 

资活动：                                           

    以固定资产偿还债务                             

    以投资偿还债务                                 

    以固定资产进行长期投资                         

    以存货偿还债务                                 

    融资租赁固定资产                               

2、 将净利润调节为经营活动的 

现金流量：                                         

    净利润                            621708729.65 

    加：少数股东损益                               

    购并利润                                       

    计提的坏帐准备或转销的坏帐          3665482.35 

    固定资产折旧                      465677641.78 

    无形资产及其他资产摊销               7758212.9 

    待摊费用的减少（减增加）                       

    预提费用的增加（减减少）                       

    处置无形资产、固定资产和其 

    它长期资产的损失（减收益）          2808601.34 

    固定资产报废损失                      25963.47 

    财务费用                           29233832.75 

    投资损失（减收益）                -11896563.01 

    递延税款贷项（减借项）                         

    存货的减少（减增加）              -27969693.83 

    经营性应收项目的减少（减增 

    加）                              -80793791.06 

    经营性应付项目的增加（减减 

    少）                               15563745.29 

    增值税增加净额                                 

    其它                                           

    经营活动产生的现金流量净额       1025782161.63 



3、 现金及现金等价物净值增加 

情况：                                             

    货币资金的期末余额               1626910545.53 

    减：货币资金的期初余额           2678583792.46 

    现金等价物的期末余额                           

    减：现金等价物的期初余额                       

    现金及现金等价物净增加额        -1051673246.93 

 

   

                                           利润及利润分配表 

     编制单位：浙江东南发电股份有限公司        2000年度        单位：人民币

元 

     项目                               上年数            本年数 

一、主营业务收入                      3247237664.7     3400222722.54 

    减：折扣与折让                                                   

        主营业务收入净额              3247237664.7     3400222722.54 

    减：主营业务成本                 1976911204.55     2180731997.05 

        主营业务税金及附加             42129897.26       41046695.69 

二、主营业务利润                     1228196562.89      1178444029.8 

    加：其他业务利润                    1327122.82        1323939.76 

    减：存货跌价损失                                                 

        营业费用                                                     

        管理费用                      168209472.12      143351192.29 

        财务费用                       70261036.41       29233832.75 

三、营业利润                          991053177.18     1007182944.52 

    加：投资收益                             74066       11896563.01 

        期货损益                                                     

        补贴收入                                                     

        营业外收入                        11770.89             38313 

        以前年度损益调整                                             

    减：营业外支出                      5971162.85        3756248.71 

        分给外单位利润                                               

四、利润总额                          985167851.22     1015361571.82 

    减：所得税                        161863524.55      393652842.17 

        少数股东损益                                                 

        职工奖励及福利基金                                           

        购并利润                                                     

    加：未确认的投资损失                                             

        所得税返还                                                   

五、净利润                            823304326.67      621708729.65 

    加：年初未分配利润                466001102.55      702544563.88 

        盈余公积转入数                                               

        年初未分配利润调整                                           

        减少注册资本减少的未分 



        配利润                                                       

        外币报表折算差额                                             

    减：股份公司成立前利润分配                                       

六、可供分配的利润                   1289305429.22     1324253293.53 

    减：提取法定盈余公积金             82330432.67       62170872.97 

        提取法定公益金                 82330432.67       62170872.97 

        提取职工奖励福利基金                                         

七、可供股东分配的利润               1124644563.88     1199911547.59 

    减：应付优先股股利                                               

        提取任意盈余公积金                                           

        应付普通股股利                   422100000         438180000 

        转作股本的普通股股利                                         

八、未分配利润                        702544563.88      761731547.59 


